
XXIX. évfolyam, 11. szám 2015. november

Ki ne vágyna a boldogságra, ki ne szeretné az Édenben érezni magát? És hogyan lehetséges 
ezt az érzést a Földön megvalósítani!
Úgy, ahogyan ezt Szarka Tamás és Bozsik Yvett színpadra álmodta az „Éden földön” címû 
családi mesejátékában.
Pazar szereposztással, óriási tehetségek között a nekünk legkedvesebbel – Berettyán Nándor, 
a mi fiúnk – fõszereplésével.
Azt hiszem, ez a mondat már magában örömhír egy balmazújvárosi ember számára. Tehetséges 
követõi vannak városunkban Soós Imrének. Újból egy földink kapott fõszerepet a nemzet 
színházában!
Nem tudom, hogy híres elõdünk érzett-e lámpalázat, míg a fõvárosba ért, de mi egész úton lázas 
izgalommal vártuk az elõadást. Láttuk már több színdarabban játszani a „Berettyán fiúkat”: 
Sanyit és Nándort egyaránt. A Pál utcai fiúkban, a Máriában és más darabokban már 
bizonyították, hogy tehetségesek. De ez most nem akármilyen FÕSZEREP! Akkor még 
egyszerûen ezt gondoltuk, mert nem tudtuk, hogy mi is részesei leszünk a játéknak, hogy ez 
egyben olyan csodás ”beszippantása” a nézõnek, amelyben egybeolvad a darabbal.
Bozsik Yvettet és Szarka Tamást egy világ dicséri, hiszen tehetségükrõl és errõl az alkotásukról is 
csak szuperlatívuszokban lehet szólni. Bocsássák meg hát nekünk, ha az õ dicsérésüket is Nándi 
(mi így szólítjuk) szereplésén át közvetítjük! És azt is nézzék el a Kedves Olvasók, hogy így árad 
belõlem a szó. Ugorják át ezt a cikket, ha nem érzik át a mi örömünket!
A darab a civilizáció és a nyers természet ütközése, amelyben ez utóbbi a zene és tánc által 
hajlékonnyá, ringatóvá, lággyá válik, átöleli, megvédi, elrejti az övéit, míg a civilizáció világa jól 
mutatja korunk sok bûnét, örök hibáinkat. Hany Istók naiv tisztasága áll szemben az önzõ, pénzéhes, 
üresfejû emberek sokaságával. Sírtunk, nevettünk – a görög tragédiák örökérvényû tisztasága 
mutatkozott meg modern köntösbe öltöztetve. Úgy éreztük, eggyé akarunk válni a természettel, 
annak élõvilágával. Az õ moccanásuk a mi moccanásunk, félelmük, rettegésük a mienk, izgatott 
kíváncsiságuk bennünk folytatódott. Szinte együtt hajlongtunk az incselkedõ, nem engedõ 
nádassal. A ringatózó fészekben úgy éreztük, minket is dajkál az anyaföld. Megfeszülõ izmokkal 
éreztük, hogyan tanítanak küzdelemre a farkasok. Önkéntelenül emelkedtek karjaink, mikor 
repülni vágytunk. A farkasok erõt sugárzó mozdulatai, a kócsag finom szárnylebbenései, a sas 
méltóságteljes repülése mind belõlünk indult. Része lehettünk, mint nézõ – Hany Istók – Berettyán 
Nándi – lelkén át a minket óvó természetnek. Minden izmom elernyedt a melegen bélelt bölcsõ-
fészekben. Felolvadtam, otthonra leltem. Vittek a fények, a dallamok, a lágyan simogató 
mozdulatok. Béke és harmónia andalító varázsa, amit csak az EMBER törhet meg 
fensõbbségtudatával, birtokolni vágyásával, butaságával, erõszakosságával.
Tõlünk hozzáértõbb színikritikusok bizonyára megfogalmazzák véleményüket a szereplõkkel 
kapcsolatban. Ezért nézzék el a mi elfogultságunkat! Hogy mi hibátlannak, csodálatosnak láttuk 
Nándit ebben a szerepben. (És most csak róla írunk!) Olyan esendõnek, mint mi vagyunk. 
Olyan kiszolgáltatottnak, mint a legtöbb halandó. Olyan szeretetreméltónak, olyan érzõ 
lénynek, amilyenre kellene, hogy teremtett volna bennünket az Isten.
És ahogy Ádám – Éva párosában és idejében nem valósult meg az Éden, úgy ebben a világban 
sem. Hany Istóknak nincs helye az emberek között. A szerelem ereje sem képes legyõzni a 
gonoszságot. A menyasszonytánc õrült forgatagából kitekintõ Berettyán Nándi szemébõl 
szinte Soós Imre – a Körhintából már jól ismert – dacos, kemény pillantása lövellt felénk. 
És ömlenének még belõlem a további reflexiók azzal kapcsolatban, amirõl még nem esett 
szó. Mi indokolja még, hogy minél több embernek látni kellene ezt a darabot? 
/Természetesen Nándi/ És még? Monumentalitás, jól megválasztott fények, színek 
szolgálják a két világ ellentétének kiemelését. Fantáziadús kosztümök; pihe-puhaság; 
piperkõcség; pláza-cicák; menekülés; játékosság; az ölelni tanulás képessége; a „perc-
emberkéket” és „csinovnyikokat” oktató iskolarendszer megjelenítése …. 
És humor! Humor, amely elengedhetetlen kelléke a félelem feloldásának. 
És természetesen a „Ha szeret, ha nem szeret” himnikus betétdalának megis-
merése, optimista kicsengése: „A reggel élni tanít megint”. 
Kedves Nándi!
Végezetül azt kívánjuk Neked, érezd jól magad a helyeden. A tablótokra, annak 
idején ezt a Weöres Sándor idézetet választottuk: „Alattad a föld, feletted az ég, 
benned a létra”. Vezessen magasra, ne billenjenek ki a lépcsõfokok! De ha 
mégis, ne zuhanj, hanem szárnyalj!

Tar Erzsébet, Béres Margit, Mihalik Istvánné
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Október 22-én került sor az Idõsek hónapja alkalmából rendezett 
,,színháztermi gálamûsorra”. A Humán Szolgáltató Központ munka-
társai ebben az évben is sikeresen megszervezték a programot.

Október 29-én a Nefelejcs Idõsek Otthona kollektívája kedveskedett 
egy ,,Idõsnapi ünnepséggel” az otthon lakóinak, mely szintén jó han-
gulatban zajlott.

A Megyei Önkormányzat Közgyûlésén Koroknai Imre alpolgár-
mester mutatta be a ,,Városi piacot, és a Balmaz portékát”, illetve a 
sportturizmus területeit (fürdõ, sportcentrum, kerékpárút). Hivata-
lunk diák összeállításával segítette munkáját.

November 4-én tájékoztatást tartottunk a Veres Péter Kulturális Köz-
pont dolgozóinak. Erre Tóth János igazgató távozása miatt került sor. 
Tisztáztuk, hogy a pályázati eljárás befejezéséig Lósné Hüse Erzsébet 
az intézmény megbízott vezetõje, ismertetésre került az intézmény 
költségvetési helyzete (dologi kiadás-bevétel, létszámgazdálkodás, 
stb), illetve a kiemelt programok megbeszélésére került sor.

November 4-én tartott helyszíni ellenõrzést az Emberi Erõforrások 
Minisztériumának megbízásából Tõzsér Istvánné könyvtári szakértõ. 
A vizsgálati anyag írásos jelentése kiemelten pozitívnak tartja a Len-
gyel Menyhért Városi Könyvtár szakmai munkáját, az épület külse-
jére, illetve belsõ hiányosságaira (mozgáskorlátozottak részére WC, 
dolgozóknak öltözõ, stb.) is kitér. A fenntartó Önkormányzat irányá-
ba, (törvényi kötelezettségek) illetve a dolgozók, az intézményvezetõ 
felkészültségérõl pozitívan nyilatkozik.

November 5-én megnyílt Chagall, Dali, Dix és Schongauer mûvészek 
Bibliai témájú kiállítása. Várakozás feletti volt a megnyitóra érkezett 
vendégek száma, reméljük, a december 31-ig tartó kiállítást sokan 
megtekintik.

November 14-én köszöntöttük otthonában Berecki István 90 éves 
lakost. 

Fogadtuk a beérkezõ Bursa Hungarica pályázatokat, személyenként 
megvizsgáltuk a szükséges mellékletek meglétét. 2015. november 9. 
napjáig összesen 62 pályázat érkezett, ebbõl 58 „A” típusú, 4 „B” tí-
pusú pályázat. A pályázatok feldolgozása folyamatban van.

A Képviselõ-testület 246/2015. (X.21.) számú határozatában foglal-
taknak megfelelõen a Veres Péter Kulturális Központ intézményve-
zetõi állására megjelentettük a pályázatot.

Az önkormányzati és egyéb fenntartású intézményekben dolgozó 
közfoglalkoztatottak (130 fõ) munkaviszonyával kapcsolatos ügyin-
tézést folyamatosan végezzük. 

A gyermekek védelmérõl és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. tv. 20/A. §-ában foglaltak alapján a települési önkormányzat 
jegyzõje, annak a gyermeknek, fiatal felnõttnek, akinek rendszeres 
gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultsága tárgyév novem-
ber 1-jén fennáll, a tárgyév november hónapjában természetbeni tá-
mogatást nyújt fogyasztásra készétel, ruházat, valamint tanszer vá-
sárlására felhasználható Erzsébet-utalvány formájában. A természet-

beni támogatás mértékét a mindenkori költségvetési törvény hatá-
rozza meg, mely alapján 2015. évben a természetbeni támogatás, Er-
zsébet utalvány formájában nyújtandó összege gyermekenként    
5.800 Ft.  2015. november hónapban összesen 1.181 kiskorú gyer-
mek, valamint 56 fõ nagykorú gyermek részére az Erzsébet utalvá-
nyok igénylése megtörtént.

A településünkön élõ, 65. életév feletti idõsek részére 2015. december 
11. napjától kerül megrendezésre a karácsonyi ünnepségsorozat, 
melynek létszáma 3000 fõ felett várható. Az elõkészületek folyama-
tosan zajlanak, úgy mint a helyszín, a mûsor, a meghívó, a szállítás, a 
szaloncukor és ajándékutalvány rendelés, a megvendégeléshez szük-
séges alapanyagok rendelése, valamint sütemény és pogácsa elõállí-
tásával és helyszínre szállításával kapcsolatos elõzetes egyeztetések 
illetve megállapodások. Az ünnepség 7 helyszínen (1 helyszínen két 
alkalommal is lesz rendezvény) kerül megrendezésre, valamint a két 
idõsek otthonában köszöntjük a nyugdíjas lakosokat.

Folyamatban van a Sporttér utcai centerpálya lelátó beruházás kivite-
lezése, a szerzõdés szerinti mûszaki átadás-átvétel határideje 2016. ja-
nuár 22. Jelenleg a lelátók acélpillér szerkezetének, a tetõ elemeinek, 
valamint a nézõtéri székek szerelése zajlik. A lelátók alatti területeken 
szociális blokkok, öltözõk, büfék kialakítása történik.

Elkészült az E.ON beruházásában a Sporttér u. 5. szám alatti ingatlan 
elõtti transzformátor állomás telepítése és betápláló kábel kiépítése. 
Jelenleg az üzempróbák vannak folyamatban, a külön beruházásként 
megvalósult pályavilágításhoz.

Elkészült és megtörtént a mûszaki átadása a Böszörményi út 98. szám 
alatti élõfüves pálya világításának is. Folyamatban van az ingatlanon 
az öltözõk és vizesblokkok kivitelezése.

Lezárult az úgynevezett LED rendszerû közvilágítási hálózat I. üte-
me.

Az államháztartás számvitelérõl szóló 4/2013. (I. 11.) Korm.rendelet 
alapján teljesítendõ adatszolgáltatás színvonalának növelése érdeké-
ben pályázat került kiírásra, melyen azon önkormányzatok vehettek 
részt, akik 2014. III. negyedévétõl 2015. május 31-ig mindennemû 
adatszolgáltatási kötelezettségüket a jogszabályi elõírások szerinti 
tartalommal és formában határidõre teljesítették. Hajdú-Bihar me-
gyében 6 önkormányzat pénzügyi dolgozói pályázhattak, ezek között 
szerepelt Balmazújváros is. Ennek megfelelõen a pályázat benyúj-
tásra került, illetve a kiírás szerinti október 15-én teljesítendõ szakmai 
tesztet is megírták az érintett dolgozók. Ennek eredményeként 760 
ezer forint támogatást nyertünk a munkát végzõk személyi kifizeté-
sére. A tesz megírását követõen a 6 jogosult közül a megyében mind-
össze két település részesült támogatásban. Gratulálunk a pénzügyes 
lányoknak, asszonyoknak!

A pénzügyi osztályon történik a sportszervek pénzügyi-számviteli 
feladatainak ellátása, így jelentõs feladat a TAO pályázatokkal való 
elszámolás, az új idényre szóló pályázatok benyújtása, illetve az 
MLSZ által elõírt további jelentési kötelezettségek teljesítése.  

Az év során már találkoztak Olvasóink a Balmaz InterCOM Kft 
híreivel, a mobil telefon és a vezetékes telefon 2690 Ft-os átalány-
díjas szolgáltatásával. Vannak, akik személyesen is látták a meg-
újult irodát, és sokan tapasztalhatták, hogy átutalással is ,,meg-
oldhatják” számlájuk kiegyenlítését. A B.I.C. dolgozói ,,egyre 
profibban” tudják a lakossági igényeket fogadni, a hibabejelen-
téseket gyorsan orvosolni.

Most milyen újdonságokról számolhatunk be?- kérdezem Hegedüs 
Tibor ügyvezetõt.

Elõfizetõinket tájékoztattuk, hogy október 1-tõl megszûnt a 
családi csomag. Ez azonban nem azt jelenti, hogy ezek a csa-
tornák nem láthatóak, hanem azt, hogy aki eddig fizetett érte, 
most ingyen kapja, és aki korábban nem rendelte meg az ára 
miatt, most az is nézheti. Az alap csomagban így 64 hagyo-

mányos analóg csatorna érhetõ el.

A 2014 évben bevezetett digitális mûsor továbbítása milyen eredmé-
nyekkel járt?
Elõfizetõink nagy örömmel vették a digitális vétel lehetõségének 
megteremtését, fõleg mert ezért nem kértünk/kérünk külön díjat. Az 
igényeknek megfelelõen novemberben ezért bõvítettük ezt a lehetõ-
séget és már 69 digitális csatorna érhetõ el, ebbõl 26 HD minõségben 
is. A bõvítésben szerepel a Digisport3, az AMC csatorna, a Film+2.

folytatás a következõ oldalon
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Milyen a Kft gazdálkodási helyzete? Milyen fejlesztést terveznek a 
következõ évre?
Gazdálkodásunk 2014-ben eredményes volt, várhatóan a 2015-ös év 
zárásakor is ugyanezt mondhatjuk el, hisz ez-az alapja a szükséges 
fejlesztések végrehajtásának. 2016-ban az internet területére szeret-
nénk a hangsúlyt fektetni, mert itt jelentkeznek ki nem elégített igé-
nyek.
Közeledik az év vége, így engedje meg, hogy ezúton is megköszön-
jem elõfizetõink hûségét. Kollégáim nevében is köszönöm, hogy 
minket választottak, remélem szolgáltatásunkkal elégedettek voltak 
és számítanak ránk a jövõben is.

Köszönöm én is rövid tájékoztatását, és mint elõfizetõjük is kívánok 
további sikeres fejlesztéseket mindannyiunk örömére.

A gyógyszertári ügyelet minden nap a nyitvatartási idõ után áll 
rendelkezésre. Az adott héten ügyeletes gyógyszertár vasárnap és 

ünnepnap is nyitva van 8-12-ig. Az igény szerinti 
házhozszállításra hétköznapokon kerül sor.

Jan.1-3: Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4., tel.: 52/580-021

Jan. 4-10:  Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3., 
tel.: 52/580-140

Jan.11-24:  Õrangyal Gyógyszertár, Bocskai u. 2-4., tel.: 52/580-021

Jan. 25-31: Augusztin Gyógyszertár, Dózsa György u. 3.
 tel.: 52/580-140Takács Erika

Trágyatárolók építésére pályázhatnak a 
termelõk

Trágyatárolók és hozzájuk kapcsolódó trá-
gyakezelési technológiák építésére és be-
szerzésére írt ki pályázatot a Miniszterel-
nökség november 20-án, amelyre a mezõ-
gazdasági termelõk (és azok bizonyos cso-
portjai) nyújthatják be pályázatukat. A felhí-
vás célja, hogy az állattartó telepek megfelel-
jenek a trágyaelhelyezéssel kapcsolatos elõ-
írásoknak, valamint tovább csökkenjen az 
ágazat üvegházhatású gáz-, valamint az am-
mónia kibocsátása. A trágyaelhelyezés prob-
lémájának megoldása továbbá hozzájárulhat 
a mezõgazdasági eredetû, pontszerû nitrát 
szennyezések csökkentéséhez, ezáltal a fel-
szín alatti vizek minõségének javításához, 
valamint a tápanyag-körforgási folyamatok 
és az agrotechnológiai igények összehango-
lásához is.A Kormány a Partnerségi Meg-
állapodásban célul tûzte ki a környezetvé-
delmi elõírásoknak megfelelõ trágyatárolók 
megépítését az üvegházhatású gázkibocsáj-
tás csökkentése végett. A cél elérését a Kor-
mány a mezõgazdasági termelõk együttmû-
ködésével tervezi megvalósítani a most meg-
jelent felhívásban foglalt feltételek mentén.
A pályázatok benyújtására kizárólag mezõ-
gazdasági termelõk (és azok bizonyos cso-
portjai) számára nyílik lehetõség. A rendel-
kezésre álló 5,6 milliárd forintos keret-
összegbõl trágyatárolók kialakítására, trá-
gyakezelésre vonatkozó beruházásokra, csa-
padék trágyarendszertõl való elvezetésére, 
trágyatároláshoz kapcsolódó monitoring 
rendszer kialakítására, valamint trágyatáro-
láshoz, feldolgozáshoz, mozgatáshoz szük-
séges erõ és munkagépek beszerzésére lehet 
támogatást igényelni. A pályázatra a támo-
gatási kérelmeket elsõ benyújtási idõszak 
szerint 2015. december 20. és 2016. január 
20. között kizárólag elektronikus úton 
nyújthatják be a pályázók az MVH felületén, 
a http://www.mvh.gov.hu weboldalon. A fel-
hívásra beérkezõ támogatási kérelmek a 
272/2014. (XI. 5.) Korm. Rendelet alapján 
standard kiválasztási eljárásrendben, szaka-
szos elbírálás alapján kerülnek elbírálásra, a 
következõ támogatási kérelem benyújtási 
idõszakok szerint ütemezve:

– 2015. december 20.-2016. január 20.
– 2016. április 20.-2016. május 20.
– 2016. augusztus 21.-2016. szeptember 21.
– 2016. december 20.-2017. január 20.
– 2017. április 20.-2017. május 20.
– 2017. augusztus 21.- 2017. szeptember 21.
A felhívás részletes megismerésében és a 
pályázatok leadásában a         
http://www.szechenyi2020.hu weboldal, va-
lamint a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
gondozásában megjelent kézikönyv ad  rész-
letes tájékoztatást és segítséget.
http://www.mvh.gov.hu/-/tragyatarolok-
epitesere-palyazhatnak-a-termelok

Ösztöndíj Oroszországba – kultúra és 
történelemkutatás

Az oroszországi Lihacsov Alapítvány és a 
Borisz Jelcin Elnöki Központ ösztöndíjat 
hirdet 2016 májusára mûvészeti és kulturális 
területen dolgozó szakembereknek.
Ösztöndíjat hirdet a szentpétervári (Orosz-
ország) Lihacsov Alapítvány és a Borisz Jel-
cin Elnöki Központ a 2016. május 9. és 22. 
közötti idõszakra mûvészeti és kulturális te-
rületen dolgozó szakembereknek. A kéthetes 
ösztöndíjra olyan szakemberek pályázhat-
nak, akik az orosz kultúrával és történelem-
mel kapcsolatos kutatásokat folytatnának. A 
program munkanyelve az angol és az orosz.
Pályázati határidõ: 2016. február 1.
Bõvebb információ: 
Likhachev Foundation;I:
http://cf.lfond.spb.ru/about/announce/

Kinder + SPORT program általános 
iskolák számára a 2015/2016-os 

tanévben

Azok az általános iskolák jelentkezhetnek 
a Kinder+SPORT programra, amelyek – 
a jelentkezést megelõzõen 2015. november 
25. és 2016. január 31. között, a testnevelés 
órán kívül megtartanak egy szabadon vá-
lasztott sorversenyekbõl álló, minimum 45 
perces Kinder+SPORT sportfoglalkozást a 
2., 3., 4. évfolyam tanulóinak, és a sportfog-
lalkozásról fél oldalas (A/4-es oldal, mini-
mum 1000 karakter) beszámolót írnak, vala-
mint minimum 3 db fotóval dokumentálják;
– a programba bekerülés esetén vállalják, 

hogy minimum kéthetente 45 perces Kin-
der+SPORT edzést/foglalkozást tartanak a 
testnevelés órán kívül, délutáni sportfoglal-
kozás keretében, amelyek során a Kinder 
+SPORT sorversenyek feladatait gyakorol-
ják a 2., 3. és 4. évfolyam tanulóival, és az 
edzéseket/foglalkozásokat dokumentálják;
– a programba bekerülés esetén vállalják, 
hogy összeállítanak és felkészítenek egy 12 
fõs csapatot a Kinder+SPORT bajnokság 
versenyeire a 2., 3. és 4. osztályok tanulóiból 
az alábbi összetételben: 4 fõ 2. o. tanuló, akik 
2007-2008-ban születtek: 2 fiú-2 lány, 4 fõ 3. 
o. tanuló, akik 2006-2007-ben születtek: 2 
fiú-2 lány, 4 fõ 4. o. tanuló, akik 2005-2006-
ban születtek: 2 fiú-2 lány. Fiatalabb ver-
senyzõt lehet indítani az adott korosztályban, 
de a nemek aránya nem változtatható (6 fiú - 
6 lány). A Kinder+SPORT bajnokság elsõ 
négy-négy helyezett csapata (4 kis taglét-
számú és 4 nagy taglétszámú iskola) felsze-
relheti tornatermét az általa kiválasztott 
sportszerekkel és eszközökkel, vagy segítsé-
get kaphat egy iskolai sportesemény meg-
rendezéséhez, illetve - külön megállapodás 
alapján - hozzájárulást kaphat a tornaterme 
felújításához mindösszesen az alábbi érték-
ben: – I. helyezettek: 1 200 000 Ft értékben,

– II. helyezettek: 800 000 Ft értékben
– III. és IV. hely:  500000 -500000 Ft ér-
tékben.  

Jelentkezés: Eurolex Consulting Kft.,
1052 Budapest, Petõfi Sándor u. 3., 1. emelet 
13. ajtó
Jelentkezési határidõ: 2016. január 31.
További információ az info@kindersport.hu 
e-mail címen kérhetõ.

Összeállította: Takács Erika

a szelektíven gyûjtött hulladékok 

szállítási idõpontjáról

2016. január 11 és január 12 
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A gyerekeknél kamatozik a tudásmegosztás és a fenntartó által vég-
hez vitt minden egyes fejlesztés – emelte ki Czunyiné dr. Bertalan Ju-
dit köznevelésért felelõs államtitkár a Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központ (KLIK) Köznevelés az iskolában projektjének záró-
konferenciáján. A tízmilliárd forintnyi európai uniós forrásból finan-
szírozott oktatásfejlesztési program több mint kétszázezer diákot, ta-
nárt és szülõt ért el az elmúlt majdnem másfél tanévben. Az elmúlt é-
vek egyik legsokoldalúbb oktatásfejlesztési programját valósította 
meg 2014-tõl kezdve az állami iskolákat fenntartó KLIK. A 
TÁMOP-3.1.4.B-13/1-2013-0001 jelû, Köznevelés az iskolában cí-
mû projekt összesen tízmilliárd forintnyi európai uniós forrás fel-
használásával az ország valamennyi tankerületének több száz iskolá-
jába jutott el. Az egyes modulok a tanároknak szakmai segítséget, a 
gyerekeknek pedig életre szóló élményeket jelentettek. Czunyiné dr. 
Bertalan Judit, az Emberi Erõforrások Minisztériumának köznevelé-
sért felelõs államtitkára beszédében a KLIK-nek, mint tudásbázisnak 
a szerepét hangsúlyozta. „Az intézményfenntartónál az állami isko-
larendszerrõl összpontosuló tudásmennyiség elõsegítette a források 
célzott felhasználását. Így segíthettünk azoknak az intézményeknek, 
amelyek a korábbi években nem vettek részt fejlesztési projektekben 
és ki tudtuk választani azokat az iskolákat is, amelyek példamutatóan 
kezdeményezõek és innovatívak, hogy tudásukat közkinccsé tegyük 
Emellett kulcsfontosságú volt, hogy a programokba bevont szülõk-
nek egy másik keresztmetszetet tudtuk mutatni az iskoláról. A gyer-
mekeink szinte több idõt töltenek a pedagógusokkal, mint a szüleik-
kel, ezért utóbbiakat nyilvánvalóan kiemelten érdeklik mindazok a 
dolgok, amik az intézmények falai között történnek és amelyeket 
most megismerhettek”. „Egy gyönyörû projektidõszak végére é-
rünk, amelyben összesen 42 milliárd forint forrást használhatott fel a 
KLIK, ennek közel negyedét a Köznevelés az iskolában program ke-
retében” – adott tágabb kitekintést összegezésében Hanesz József, a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ elnöke. „Jelenleg egy át-
meneti korszakot élünk. Nagyon sikeres projekteket zárunk, ame-
lyek az állami iskolák több százezer diákját megmozgatták, ezzel 
párhuzamosan pedig készítjük elõ az új európai uniós költségvetési 
ciklus terveit. Az eddigi tapasztalataink kiaknázásával még sikere-
sebb programokra számítok, amelyek többsége a fenntartásra legin-
kább jellemzõ infrastrukturális fejlesztésekrõl fog szólni – vetítette 
elõre a közeljövõt az elnök. A Köznevelés az iskolában projekt kulcs-
eseményeit taglalva Kajdi Ákos, a KLIK Pályázatkezelõ Fõosztá-
lyának fõosztályvezetõje három pillérrõl beszélt „Egyrészt kézzel-
fogható segítséget kaptak a leghátrányosabb helyzetû térségek isko-
lái, amelyeket objektív paraméterek alapján, rászorultsági alapon vá-
lasztottak ki. Másrészt megteremtõdött az iskolák birtokában lévõ 
szakmai-módszertani tudásvagyon kiaknázásának és megosztásának 
lehetõsége, aminek révén az egyes iskolák sikeres módszereihez a 
többi intézmény is hozzáférhetett. Harmadrészt pedig a fenntartói 
háttér is fejlõdött, rugalmasabb mûködést és kevesebb adminisztrá-
ciós terhet eredményezve.”A projekt leglátványosabb elemei a több 
száz iskolát megmozgató modulok voltak. A módszertani innováció 

keretében például 299 ún. mentoráló 
intézményt választottak ki, amelyek o-
lyan kipróbált és bevált pedagógiai módsze-
reket alkalmaztak, amelyeket más iskolák is siker-
rel építhettek be a napi gyakorlatukba. Ezeket nyilvános tanórákon és 
szakmai mûhely-munkákon mutatták be az érdeklõdõ kollégáknak. 
Közel hatvanezer pedagógus vett részt ezeken a sajátos önképzõkö-
rökön és összesen 378 olyan iskola volt, amely a mentoráló intézmé-
nyek szakmai támogatásával át is vett egy vagy több mintaértékû mo-
dellt. Közel kétszázezer diáknak, tanárnak és szüleiknek jelentettek 
életre szóló élményt a partnerség és hálózatosodás modul eseményei. 
A tavalyi tanévben több száz különféle közösségi eseményt szervez-
tek, köztük néhány egészen nagyszabásút: a fõvárosi bazilika elõtti 
téren például hétszáz gyerek táncos flashmobját láthatták az arra já-
rók. De nem csak Budapesten voltak események: az ország minden 
tankerületében kirándulások, sport és kulturális programok, családi 
napok és flashmobok sorára került sor. Ezek ráadásul fontos üzenete-
ket is közvetítettek sokszor játékos formában. Olyan aktuális és soka-
kat érintõ problémák megelõzését célozták, mint a kábítószer-fo-
gyasztás, a túlzásba vitt internethasználat vagy éppen a közösségi ak-
tivitás hiánya. A projekt harmadik része a leghátrányosabb helyzetû 
térségek oktatásügyének segítésére fókuszált. Az intézményi fejlesz-
tés modul pályázatán elõbb kísérleti jelleggel néhány Borsod-Abaúj-
Zemplén megyei, majd további térségekbõl összesen 171 iskolát vá-
lasztottak ki. Ezekben a helyi pedagógusok a szakmai mentorok 
támogatásával fejlesztõ csoportokat alakítottak ki, amelyek felmér-
ték azokat a területeket, ahol a leginkább szükség van elõrelépésre. A 
modul pedig az oktató-nevelõ munkát támogató eszközökkel, vala-
mint különféle utazó szakemberek (gyógypedagógusok, pszicholó-
gusok, pedagógiai asszisztensek stb.) révén szaktanácsadással segí-
tette a tantestületet. A megtartott fejlesztõ foglalkozások segítették a 
lemaradás által fenyegetett diákok felzárkózását, hogy õk is verseny-
képes tudás birtokában fejezhessék be az iskolát. A fejlesztések to-
vábbi elemei a KLIK szervezetét és informatikai hátterét érintették. 
Felállt a több mint 2201 köznevelési intézmény mûködését össze-
hangoló rendszer, amely HR, tanügyi, beszerzési és vagyongazdál-
kodási részegységekkel is rendelkezik. Ezek együttesen hatéko-
nyabb munkaszervezést és takarékosabb, átláthatóbb gazdálkodást 
tesznek lehetõvé. A rendszert kiegészítõ intranet pedig belsõ kom-
munikációs és vezetõi tájékoztatási csatornaként a KLIK központ és 
a tankerületek közötti információáramlást gyorsítja fel. A Közne-
velés az iskolában uniós forrásból megvalósuló kiemelt projekt 
átfogó célja, hogy javítsa az állami köznevelési intézményekben fo-
lyó munka minõségét, hatékonyságát, s ennek eredményeként a 
gyermekeknek kiegyensúlyozott, fenntartható oktatási rendszert te-
remtsen. A fejlesztések öt jelentõs területen zajlanak: intézményi fej-
lesztés, módszertani innováció, partnerség és hálózatosodás, szerve-
zetfejlesztés, valamint rendszerszervezés. 
A projektrõl bõvebb információ a 
www.klik.gov.hu/kozneveles-az-iskolaban oldalon olvasható.

„SZÖVET-KEZZ” - Humán-Balmaz Szociális Szövetkezet képzési és foglalkoztatási 
programja 

2015.10.31-én lezárult a „Szövet-kezz” - Humán-Balmaz Szociális Szövetkezet képzési és foglalkoztatási programja 
címû TÁMOP 2.4.3.D.2-13/1-2013-0258 azonosítószámú pályázat. A projekt a Széchenyi 2020 program keretében, 
29.901.050 forint európai uniós támogatás segítségével valósult meg. A fejlesztés célja a 11 fõ hátrányos helyzetû személy 
OKJ-s kárpitos képzésének megvalósítása és 10 fõ foglalkoztatása a szövetkezet kárpitos mûhelyében. A fejlesztés eredmé-
nyeként a színvonalas munkavégzést szolgáló új eszközök, varrógépek, kéziszerszámok, kerültek beszerzésre. A fejlesztésnek köszönhe-
tõen az a szövetkezet 10 darab új munkahelyet tudott teremteni. A kárpitos mely tevékenység igen sokrétû munkát takar, fõbb szolgáltatásaink a 
következõk: - Új kárpitozott bútor készítése - Bútorok javítása, felújítása, - Autó és egyéb jármû kárpitozása - Ajtó és fal kárpitozása, - Antik 
bútorok felújítása
Ezúton is várjuk szíves megrendeléseiket az alábbi elérhetõségeinken: email: humanbalmaz@indamail.hu,  Tel.: 06 30 740 2079
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Az elmúlt hónapokban megszaporodtak a balmazújvárosi 
köztemetõben a viráglopások.
A rendõrség és a temetõ üzemeltetõje is nagy energiát for-
dított az elkövetõk elfogására.
A lopások októberben már Tiszacsegén is rendszeressé 
váltak.
2015. november 06-án a kora esti órákban lakossági se-
gítséggel, Tiszacsegén a köztemetõben sikerült elfogni azt 
a 40 éves egyeki nõt, aki alaposan gyanúsítható a lopások 
elkövetésével.
Tettenérésekor 230 virágcsokrot készített össze, kihallga-
tásakor elismerte, hogy 2013. óta több alkalommal járt 
Balmazújvároson is, ahonnan több, mint fél ezer virág-
csokrot lopott el.
A nõ ellen a Balmazújvárosi Rendõrkapitányság lopás vét-
ség miatt folytat büntetõeljárását.
Megköszönjük a sikeres felderítéshez nyújtott lakossági 
támogatást, valamint az érintetteknek az esettel kapcso-
latban tanúsított türelmét és megértését!
Balmazújvárosi Rendõrkapitányság

A lap egy korábbi számában tájékoztattuk a lakosságot, hogyan kell kijelölt gya-
logátkelõhelyen közlekedni gyalogosan, illetve kerékpárral, valamint a kijelölt 
gyalogátkelõhely vonalában az utat keresztezõ, kerékpárutat összekötõ útburkolati 
jel (sárga szaggatott vonal) birtokában.
Ebben a számban folytatjuk útmutatónkat a közlekedési jelzõlámpa szabályainak 
ismertetésével. 
A jelzõlámpák a közlekedés során követendõ szabályokat jelzõ-fénnyel 
közvetítik. A városközpontban lévõ két legforgalmasabb keresztezõdésben, forga-
lomirányító fényjelzõ készülékek szabályozzák a gyalogosok és a kerékpárosok 
keresztezõdéseken történõ áthaladását.
A zöldidõ, a folyamatos zöld fény a szabad jelzés idõtartama, amikor át lehet 
haladni a keresztezõdésen, le lehet lépni a zebrára, a kerékpáron fenn ülve át lehet 
hajtani a zebra melletti kerékpár sávban.
A zöld jelzés végén, a lámpa villogó zöldre vált, melynek hossza 5 mp, a jármû-
jelzõknél alkalmazott sárga jelzésnek felel meg.
A KRESZ egyértelmû és határozott rendelkezést tartalmaz a villogó zöld jelzés 
esetére: KRESZ 8.§. 2.bek

„a) a folyamatos zöld fény szabad utat jelez: 
a gyalogos az úttesten áthaladhat;
b) a villogó zöld fény az áthaladásra 
engedélyezett idõtartam végét jelzi: a 
gyalogos az úttestre nem léphet, az úttesten 
levõ gyalogos pedig köteles az áthaladást 
mielõbb befejezni;
c) a piros fény az áthaladás tilalmát jelzi: a 
gyalogos az úttestre nem léphet.

Tilos és életveszélyes villogó zöld fénynél a 
zebrára lelépni, a keresztezõdésbe kerék-
párral behajtani! A „Még gyorsan átérek!” - tragédiához vezethet! A balesetek 
megelõzése érdekében felhívjuk a gyalogosok és kerékpárosok figyelmét a közúti 
közlekedési szabályok betartására és a kötelezõ felszerelési tartozékok 
fontosságára is.
Az ilyen manõver, veszélyességén túl jogsértõ is. Az a gyalogos, aki ilyen módon 
kel át a gyalogos-átkelõhelyeken helyszíni bírsággal sújtható, míg közigazgatási 
bírsággal sújtandó az a kerékpáros, aki így kel át a gyalogos-átkelõhelyeknél.

Köszönjük azoknak, akik megpróbálkoztak az októberi 
kiadásban közzétett TOTÓ kitöltésével. A kitöltött teszt-
lapokat kiértékeltük, melyek közül a legjobb - 3 darab - 1 
hibapontos kitöltés volt, õket kerékpáros felszerelésbõl 
álló ajándékcsomaggal jutalmaztunk. Az átadásra 2015. 
november 12-én került sor a Balmazújvárosi Rendõr-
kapitányságon.
MEGOLDÁS
1./ Kerékpárral történõ közlekedés során a láthatósági mel-

lényt mikor kell használni?
Lakott területen kívül csak éjszaka és korlátozott látási 
viszonyok között.

2./ Lehet-e kerékpározás közben kézben tartott mobiltelefont 
használni? Nem

3./ Lehet-e kerékpáron fennülve pórázon kutyát sétáltatni? 
Nem

4./ Lehet-e kerékpározás megkezdése elõtt alkoholt fogyasz-
tani?
Igen, de csak olyan mértékben, amely a biztonságos köz-
lekedést nem veszélyezteti.

5./ Melyek a kerékpár kötelezõ tartozékai?
- elsõ lámpa - küllõprizma - kormányberendezés - csengõ
- hátsó lámpa - két egymástól függetlenül mûködtethetõ 

RENDÕRSÉGI HÍREK RENDÕRSÉGI HÍREK RENDÕRSÉGI HÍREK

fékszerkezet.
6./ Kerékpárral utast  szállíthat 16 életévét betöltött személy 10 .életévét

be nem töltött személyt.
7./ Szállíthat-e utast a kerékpár csomagtartóján? Nem
8./ Milyen sebességgel lehet kerékpárúton közlekedni? 30 km/óra
9./ Milyen távolságból kell sötétben, tiszta idõben láthatónak lenni a

kerékpár elsõ és hátsó lámpájának? 150 méter
10./ Közlekedhet-e kerékpáron fennülve a képen látható úttest és kerítés

közötti útszakaszon? Nem
11./ A képen látható jelzõtábla hatálya alatt erre az útszakaszra behajthat-e?

Nem, mert a tábla hatálya minden jármûvezetõre vonatkozik.
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„Erõvel olvasni. Néha nagyobb erõvel olvasni, 
mint amilyen erõvel az írás készült, melyet 
olvasol. Áhítattal, szenvedéllyel, figyelemmel és 
kérlelhetetlenül olvasni… Minden szót, egymás 
után, elõre és hátra hallgatózva a könyvben, 
látva a nyomokat, melyek a sûrûbe vezetnek, 
figyelni a titkos jeladásokra… Életre-halálra 
olvasni, mert ez a legnagyobb emberi ajándék. 
Gondold meg, hogy csak az ember olvas.”

Márai Sándor

Az olvasás eszköz az ismeretek megszerzése 
és szellemi fejlõdésünk biztosítása érde-
kében. Az olvasmányélmények beépülnek 
személyiségünkbe és segítenek megoldani 
dilemmáinkat, segítenek eligazodni a 
világban. Nem véletlen tehát, hogy az iskolai 
feladatok egyik kiemelt és soha el nem ha-
nyagolható alapfeladata az anyanyelvi neve-
lés, benne az olvasási készség fejlesztése. 
Célunk, hogy olyan eszköz birtokába jussa-
nak gyermekeink, amely eszköz alkalmas az 
olvasottak minél gyorsabb és pontosabb fel-
dolgozására, elsajátítására. 

Az anyanyelvi képességek fejlesztésére a 
Nyelvi-Irodalmi-Kommunikációs nevelés, 
majd az Értékközvetítõ és Képességfejlesztõ 
Pedagógia egyedülállóan hatékony módsze-
reket és filozófiát tett le a magyar és a nem-
zetközi pedagógia asztalára. A balmazújvá-
rosi Bocskai iskola hamar felismerte a benne 
rejlõ erõt és lehetõséget, ezért programjába 
illesztette a NYIK, majd az ÉKP szellemi-

ségét, gyakorlatát. Ezen az erõs alapon indul-
hatott el az Aranyszáj olvasási és szép kiej-
tési verseny, Baji-Gál Ferencné kezdemé-
nyezésére a 90-es évek végén, Balmazújvá-
roson, melyet a „Magyar nyelv napja”-
(nov.13.) közeledtével hív össze minden év-
ben az iskola. Az idei versenyre 2015. no-
vember 12-én került sor a Bocskai iskola 
alsós épületének aulájában, ahol a házigaz-
dák ünnepi hangulatot teremtettek a résztve-
võk számára. 

A fõ kérdés, ami a verseny középpontjában 
áll - Hogyan lehet a gyermekeket 8-10 éves 
korukra olyan olvasástechnikai szintre 
eljuttatni, hogy nem csak önmaguknak ér-
telmezik, de mások számára is közvetíteni 
tudják az olvasottakat, szabadon választott és 
a versenyen kézbe kapott ismeretlen szöveg 
felolvasásával. - Hogyan vezethetjük a kis-
gyermekeket az igényes mûvelõdési szoká-
sok felé az olvasás eszközével.

„A könyvekben nem is az az érték, ami le 
van írva, hanem amit kiolvasunk belõle. 
Minden szó arra való, hogy megindítson 
bennünk egy folyamatot…” 

     Kosztolányi Dezsõ

A kezdetekrõl és a megélt változásokról 
beszélt Baji-Gál Ferencné, a verseny elin-
dítója és gondozója. 1997-ben Tatán a szakta-
nácsadóknak multiplikátor-képzést rendez-
tek, s itt ismerkedtem meg a Szolnok megyei 
drámamûhely vezetõjével. Õ részletesen be-
mutatta az általuk szervezett regionális A-
ranyszáj verseny menetét és lebonyolítását. 
1998 márciusában Hajdú-Bihar megyébõl 3 
fõ vett részt az Aranyszáj Regionális Szép 
olvasó – Szép beszéd versenyen (Heves, Bé-
kés, Bács-Kiskun, Csongrád és Szolnok me-
gye mellett) Szolnokon a Zöld Iskolában, az 
iskola Drámapedagógiai Munkaközössége 
kezdeményezésére, ahol én is jelen voltam. 
Megtetszett a magas színvonalú verseny és az 
iskolavezetéssel egyetértésben úgy döntöt-
tünk, hogy felvállaljuk a megyei forduló 
megszervezését. 
1999-ben megyei versenyt hívtunk életre a 
3.-4. osztályos kisiskolások számára. A 
zsûriben igen neves szakemberek foglaltak 

helyet: Csikos Sándor, Várhalmi Ilona, Új 
Imréné és alsós magyar szaktanácsadók. A 
verseny népszerûségét az is bizonyította, 
hogy Hajdúbagostól a debreceni Tanítókép-
zõ Fõiskola Gyakorló Iskolájáig sokan be-
kapcsolódtak a versenybe kb. 20 versenyzõ-
vel. Rangot adott az iskolának, megmutatko-
zott, hogy a NYIK által jó úton járunk. A 
szolnoki verseny mintájára 2 fordulót 
szerveztünk - 5 perc felkészülés után idegen 
szöveg felolvasására került sor, ami isme-

retterjesztõ szöveg volt. Majd egy szabadon 
választott népmese bemutatására került sor – 
késõbb Csikos Sándor színmûvész úr javas-
latára ehhez is ismeretközlõ szöveget kér-
tünk, ami a továbbiakban gyakorlattá vált. 
Néhány év után a pénztelenség miatt abba-
maradt a megyei verseny. (Közben Mike-
pércs „Varázsolvas” címmel elindította a 
mienkhez hasonló versenyét) Rövid pauza 
után szükségét éreztük a verseny újjáélesz-
tésének, s a korábbi szempontok és feltételek 
mellett, szerényebb körülmények között, de 
városi versenyt hirdettünk.

Az utóbbi években – a KLIK létrehozása óta 
– tankerületi szinten rendezzük meg 
kisiskolásoknak az Aranyszáj versenyünket. 
A tehetséges tanulóknak jó lehetõség, hogy 
összemérjék tudásukat. Az osztályokon 
belül is óriási motivációs lehetõség a folya-
matos trenírozás, ami láthatóan meghozza 
gyümölcsét, ezért úgy gondolom, a további-
akban is szerencsés dolog lenne megren-
dezni ezt a versenyzési formát. Az elmúlt 15 
év elég bizonyság ahhoz, hogy folytatásra ér-
demes.” 

Sutyák Margit, a Bocskai tagintézmény 
tanítónõje, aki az idei évtõl vette át a verseny 
szervezésének és koordinálásának feladatát, 
így beszélt a munkáról: „Az Aranyszáj 
verseny meghonosítása iskolánkban Baji-Gál 
Ferencné Marika nevéhez fûzõdik. Nyug-
díjba vonulása után kaptam meg ebben a 
tanévben a szervezés nehéznek látszó fela-
datát. Munkám azonban nagyon könnyûnek 
bizonyult! Kollégáim nagyszerûen végezték 
a rájuk bízott feladatokat, a zsûri tagjai 
örömmel fogadták, megtiszteltetésnek vették 
a felkérést a döntnökök szerepére. Osztályom 
tanulói számára nagyszerû lehetõség volt a 
megmutatkozásra a megnyitón való rész-
vétel, mint a legtöbb gyermek, õk is szeretnek 
szerepelni, és most megmutathatták furu-
lyatudásukat, kifejezõ olvasásukat. Tanítói 
munkánk egyik – ha nem a legfontosabb - 
feladata a gyerekek értõ olvasásának 
megalapozása, folyamatos fejlesztése. Ha 
értjük, amit olvasunk, képesek vagyunk 
mások számára is kifejezõen felolvasni azt. 
Harmadik és negyedik osztályra sok tanulónk 
képes már erre a tevékenységre. Közülük kell 
kiválasztanunk azokat, akikkel az „Arany-
száj” versenyen elindulhatunk. A felkészítés 
során nagy figyelmet fordítunk az artiku-
lációra, a hanglejtés, a hangsúly, a szünet 
megfelelõ alkalmazására a különbözõ 
szövegekben. A versenyzõ gyerekek példa-
képpé válhatnak osztálytársaik számára, ösz-
tönözik õket is a még kifejezõbb olvasásra.”

„A könyvek a legcsendesebb és 
legkitartóbb barátok ; a legelérhetõbb és 
legbölcsebb tanácsadók, és a 
legtürelmesebb tanítómesterek.”   

Charles William Eliot

A zsûriben helyet foglaló pedagógusok 
mindegyike az anyanyelvi nevelés elkö-
telezett képviselõje, szakembere. Így nyilat-
koztak a verseny után:

Beszélgetések és gondolatok az olvasásról 
egy verseny kapcsán…

folytatás a következõ oldalon

A megnyitó szereplõi
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Juhász Ferencné (Balmazújváros): „A 
verseny jelentõsége többrétû. Elsõként 
említeném az anyanyelv gondozását, amit 
pici kortól teszünk gyermekeinkkel. Az 
iskolában pedig a 8-10 éves korosztály az, 
amelyik már kellõ tudatossággal, és kész-
séggel tudja "mûvelni" a szép olvasást. Ez a 
verseny éppen ezeket az évfolyamokat 
karolja fel. Másrészt, a mai világban oly 
fontos ismeretterjesztõ szövegek olvasása és 
értelmezése egy olyan feladat, amit nem lehet 
elég korán kezdeni. Ezen a versenyen ilyen 
szövegrészleteket olvasnak és tolmácsolnak 
a tanulók. Itt is a szép olvasás a fontos, mégis 
ezeknek a szövegeknek az elemzése, értel-
mezése, felolvasása másképpen történik, 
éppen az ismeretek közlése miatt. Az idei 
versenyen is tapasztaltuk azt, amit a korábbi 
években, hogy nagyon komolyan készülnek 
erre a gyerekek és a kollégák is. Ez évben volt 
egy szokatlan észrevételünk, miszerint az 
''ismeretlen" vagy "kötelezõ" szövegrész ol-
vasása életszerûbb volt, és ezzel együtt job-
ban megmutatta a gyerekek képességeit, fel-
készültségét is. A szabadon választott szö-
vegek, talán a sok gyakorlás miatt, mono-
tonná váltak, már nem keltették fel úgy az 
érdeklõdést. Az ismeretközlõ olvasmányok 
nevében is szerepel az ismeret közlése. A 
szép és pontos olvasás mellett erre is nagy 
hangsúlyt kell tenni. A fontosabb gondolatok 
kiemelése különbözõ nyelvi eszközökkel 
érdekesebbé teheti a szöveget az elõadó és a 
hallgató számára is. A kapcsolatfelvétel a 
hallgatókkal itt is nagyon fontos! Minden-
képp érdemes a versenyt folytatni!!”

Dorcsák Mária (Hortobágy):  „A 
meghirdetett verseny jól szervezett volt. A 
zsûri tagjaként öröm volt hallgatni azoknak a 
tanulóknak az elõadását, akik szépen 
artikulálva és hangsúlyozva ejtették ki a sza-
vakat, érthetõen tolmácsolták a választott és a 
helyszínen kapott ismeretlen szöveget. …... 
Azt tudom, hogy a pedagógusok tehetség-
gondozó munkája, a többletfeladatok elle-
nére sem csökken, idõt, energiát szentelnek a 
jövõben is a versenyek megrendezésére, az 
ezekre való felkészítésre.”

Minier Mária Magdolna (Tiszacsege): „Az 
Aranyszáj verseny fontos az általános iskolai 
anyanyelvi nevelésben és a tehetséggondozás 
területén, hisz elõkészítõje a felsõ tagozatos 
Szép magyar beszéd versenynek, felhívja a 

f igye lmet  a r ra ,  hogy  
tanításunk alapja, célja a 
beszéd és az értelmes 
olvasás. A szervezést jónak 
tartom, jól elõkészített, 
összehangolt program volt, 
érzõdött, hogy van hagyo-
mánya. Vendégszeretõ, kel-
lemes légkört teremtettek, 
gondosak voltak a házigaz-
dák. A tanulók felolvasásá-
ban a szövegek értelmezése, 
a gondolatok, az üzenet át-
adása jelentette a nagyobb 
kihívást, ami összefügg a 
beszédfolyamat-váltások-
kal.”

„Üres volt az egész, mint valami notesz. Csak 
az elsõ lapjára volt ráírva az édesapám szép, 
öreges betûivel ez az egy sor: - Sose kívánj 
több földet, mint amennyit meg bírsz 
szántani! Azóta sohase tettem be a 
könyvtáramba könyvet olvasatlanul.”
                                                                                                                                                                                                                                           
Szülõi és gyermeki gondolatok a verseny 
során megélt élményekrõl és tapasztalatok-
ról:
Fehérné Szarvas Éva  „A versenyre való 
felkészülésben otthon már nem kellett se-
gíteni. A hétköznapokban a könyvek, az ol-
vasás szeretete nagy elõnyt jelent ezen a ver-
senyen. A szereplést, a képességek megmu-
tatását tanulni kell. Ebben rejlik a szülõ sze-
repe, szeretete. Segíteni, biztatni, mellette 
lenni, izgulni érte, fogni a kezét: ez az igazi 
segítség! Ha ezek megvannak, évrõl évre 
csak fejlõdni fog a gyermek!”

Lénárt Ildikó 4. o. tanuló „Szívesen készül-
tem erre a versenyre, sokat olvastam hango-
san otthon anyával, és sokat gyakoroltunk az 
iskolában Margitka nénivel is. Úgy érzem, a 
verseny óta jobban figyelek az artikulációra, 
szebben képezem a hangokat. Nagyon örü-
lök, hogy ott lehettem a versenyen!”

Fehér Petra 4. o. tanuló „A felkészülés ter-
het nem, sokkal inkább izgalmat és várako-
zást jelentett számomra. Úgy érzem, a sok 
gyakorlás után jobban tudok játszani a hang-
színemmel, pontosabban megérzem a hang-
súlyok helyét. Örültem, hogy helyezést értem 
el, a sok munkának meglett az eredménye! Az 
is nagyon jó, hogy bekerültem a Balmazúj-
város Televízió mûsorába!”

Móra Ferenc 

Az idei Aranyszáj verseny eredményei:
Harmadik osztály: 

1. Cseh Dorina - Balmazújvárosi 
Református Általános Iskola és Óvoda ; 
Felkészítõ: Tóth Éva 

2. Molnár Noémi - Balmazújvárosi 
Általános Iskola Bocskai Tagintéz-
mény ; Felkészítõ: Vértesiné Tar Márta

 3. Semperger Dorina - Balmazújvárosi 
Általános Iskola Kalmár Zoltán Tagin-
tézmény Felkészítõ: Zilah Éva Edit

Negyedik osztály: 

1. Juhász Hanna - Balmazújvárosi 
Református Általános Iskola és Óvoda ; 
Felkészítõ: Pál Magdolna 

2. Fehér Petra - Balmazújvárosi Általá-
nos Iskola Bocskai Tagintézmény; 
Felkészítõ: Sutyák Margit

3. Marosán Bianka - Balmazújvárosi 
Általános Iskola Bocskai Tagintéz-
mény;  Felkészítõ: Kisné Tréki Margit

  Ferenczi Fruzsina - Balmazújvárosi 
Általános Iskola Székhelyintézmény; 
Felkészítõ: Kerekesné Nagy Éva

Megköszönöm a nyilatkozó felnõtteknek és a 
gyerekeknek, hogy gondolataikat megosztot-
ták velünk.  Gratulálok a gyerekek szereplé-
séhez, eredményeihez. 
Végezetül, a karácsony közeledtével mit is 
kívánhatnék? – Minden karácsonyfa alatt 
legyen egy szép könyv, ami megmelengeti, 
vagy éppen megerõsíti szíveinket, és amitõl 
gyermekeink szeme örömmel felragyog a 
család megtartó szeretetében. 

Nagy Istvánné

Verseny közben

Az Idõsek Világnapja október 1. A Nefelejcs Idõsek Otthona október hónapban a napi 
programokon túl programsorozatot szervezett a lakók, a hozzátartozók és az itt dolgozó 
munkatársak részére az idõsek hónapja alkalmából.

A programsorozat elsõ elõadója október 12-én Gencsi Zoltán Hortobágy alpolgármestere volt, 
aki rendkívül érdekes és látványos elõadást tartott „Megmaradásunk jelképe a magyar szürke” 
címmel. Ez valóban több volt, mint egy elõadás a magyar szürke marháról. Idõutazás volt 
lenyûgözõen szép képekkel a magyar történelemben, számos gazdaság- és kultúrtörténeti 
emlék felidézésével. Az érdekes elõadásnak aktív résztvevõi volt a hallgatóság. 
Október 20-án Pozsonyi József helytörténész volt az intézményünk vendég elõadója, aki folytatás a 11. oldalon

„Fejezetek Újváros történetébõl” címmel 
múltidézõ beszélgetést tartott Balmazúj-
városról. 
Mivel majdnem minden lakónk újvárosi 
születésû, ezért számukra sok régi emléket 
idézett fel az elõadás és szívesen hozzá-
szóltak a helytörténész beszámolójához. Az 
elõadó olyan múltbéli eseményekrõl számolt 
be, melyeknek részesei voltak, megélték az 
adott eseményt a lakóink. Ezzel is igazolták 
kutatásának eredményeit.
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Tel.: (30) 580-7555

Önnek gond?

Mi megoldjuk!

Hívjon minket bizalommal!
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Cím: Balmazújváros, Kossuth tér 1.
Telefon:

52/275-650, 20/333-3394
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VARILUX 

multifokális 
szemüveg-

lencse 
vásárlása 

esetén egy 
másik pár 
VARILUX 
lencsét 
adunk 

ajándékba!

AJÁNDÉK KUPON

kedvezmény
a kupon felmutatásával!

-10% 
GYÓGYPEDIKÛR 

ÉS MANIKÛR

MASSZÁZS 

SPA KÉZ- 

ÉS LÁBÁPOLÁS

HARMÓNIA SZALON
Idõpont egyeztetés: SÁPI KRISZTINA 0630/ 990-6969
Cím: Balmazújváros, Bocskai u. 13.
A kedvezmények nem vonhatóak össze.

COOP ÜZLETEKBEN!

Központi ABC - Balmazújváros Veres P. u. 5.

10.sz. ABC - Balmazújváros Gábor Á. 20.

Vegyi- Háztartási bolt - Balmazújváros Veres P. u. 5.

Hortobágy ABC - Hortobágy  Kossuth u. 10.

12.sz. ABC - Nagyhegyes Kossuth u. 3/b.

Balmazújvároson, 
Hortobágyon, Nagyhegyesen

boltjaink:

széles választékkal, friss árukkal,

több mint 600  coop márka termékkel,

minden héten új akcióval várjuk a
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Kis István
4060 Balmazújváros
Kossuth u. 26/a.
Tel.: 30/512-1967
        70/639-8258
e-mail: istvankis88@gmail.com

Redõny, reluxa,
szúnyoghálók,
szalagfüggöny,

párkányok,
szúnyogháló ajtó,

harmónika ajtó
készítése, javítása.
Redõny javítás!

Nyitva tartás:
Hétfõ-Szombat: 7.00 - 19.00

Vasárnap: 7.00 - 13.00
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Az intézményes diakóniában szolgálóknak adható Juhász Zsófia díj 
kitüntetést idén Budapesten, a Magyarországi Református Egyház Zsinati 

ülésén Németi Imréné Halász Julianna kapta. A díjazott az 1996 óta mûködõ 
Balmazújvárosi Református Egyházközség Idõsek Otthona gazdaságvezetõje 

és intézményvezetõ helyettese. Szívbõl gratulálunk és Isten áldását kérjük 
életére és további szolgálatára.

Gondolatok 

e-világi életünkrõl

A mi földi életünknek mi is az 
értelme?!

Mindhiába fejtegeti sok-sok okos 
elme.

Futhatunk egy életen át,
Kergethetünk csalfa délibábot,

mégsem tudjuk megváltani e- huncut 
világot.

Ám ha ott bent szívünkben szeretet 
van, s béke,

nem vágyunk a gazdagságra a 
csalóka fényre.

És ha azt a szeretetet adni tudjuk
és soha sem kérni.

Nyugodt szívvel fogunk az út végére 
érni.

Az életünk egy vándor út,
megszületünk, elindulunk rajta.
Az-az út, hogy milyen hosszú,
egyedül, csak a Teremtõ tudja.

Tóth Lászlóné Szanka Zsuzsanna
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Október 27-én Szegedi Mónika nótaénekes és Mohácsi József operett énekes 
mûsora hozta lázba idõseinket. Nagy örömünkre szolgált, hogy Szegedi Mónika 
személyében olyan helyi mûvészt köszönthettünk, aki több neves nótaverseny 
gyõztese. Magas színvonalú mûsorral és nagyon jó hangulattal kedveskedtek az 
elõadók az idõseinknek, akik számos ismert nótára és operettre dúdoltak, tapsoltak 
és néhányan táncra is perdültek. 
A programsorozat záró rendezvényére október 29-én került sor. Az ünnepséget a 
Nefelejcs Idõsek Otthona intézményvezetõje Béresné Lõrincz Erzsébet nyitotta 
meg, majd Koroknai Imre alpolgármester köszöntötte az otthonunk lakóit. Ezután a 
kilencven év feletti lakóink köszöntésével folytatódott az ünnepség, ahol a szép korú 
idõseink Leiterné Lajter Mária balmazújvárosi kerámikus által készített ajándékot 
kaptak emlékül. 
Az ünnepség meglepetés fellépõje Illyés Szabó Anna székelyföldrõl származó 
mesemondó volt, akinek hitvallása: 
„Amíg élünk sok minden megtörténhet! Dalolunk, ha fáj, dalolunk, ha nem. 
Dalolunk, ha szeretünk.  Ha meg kéne, pihenjünk. Akkor, ha könnyû a lelkünk, Mikor 
szólani nem merünk. - a muzsikával gyengéden kifejezzük, a határtalant érinteni 
véljük. Mikor meg tanultál szenvedni, Már tudsz szeretni. Meg tanultad tisztelni a 
Fájdalmat s az Örömöt, Életerõdnek kútfõjét. Alázattal merítesz már belõle.” 

Meséi fõleg a felnõttek körében gyakran meglepõ különös helyekre visz el, a lelkünket is megmozgatja. A lélek pedig vezet minket. Meséiben az 
emberöltõk, az emberiség megélé-se, tapasztalása sûrûsödik össze. Az elõadást mosoly, taps, nevetés kísérte, az idõseink és vendégeink lelkét is 
megérintette meséi mondanivalója, elõadásmódja.
Októberben egy sikeres rendezvénysorozatot zárhattunk a Nefelejcs Idõsek Otthonában. Nagy örömünkre szolgált, hogy az intézményünk falai 
közé hozott programokon szinte minden lakónk részt tudott venni. Köszönjük a vendégelõadóknak és a vendégszereplõknek ezeket a csodás 
pillanatokat, melyet a mi otthonunkba varázsoltak az elõadásaik során.

Illyés Szabó Anna - mesemondó

Nefelejcs Idõsek Otthona

Nefelejcs Idõsek Otthona

A Balmazújvárosi Nefelejcs Idõsek Otthona életében egy régóta 
dédelgetett álom vált valóra 2015. november 20-án, amikor az otthon 
lakói és dolgozói birtokba vehették az intézmény saját autóját, egy 7 
személyes Citroen C4 Grand Picassot. Évek óta komoly problémát 
jelentett a lakóink szállítása, vizsgálatra küldése. Hetente két alka-
lommal a Kistérség autója segítette munkánkat azzal, hogy vállalta a 
lakóink vizsgálatra történõ szállítását, de leggyakrabban beteg-
szállítóval volt megoldható, így viszont a pár órás kontrollok helyett 
az idõseink az egész napot a kórházban töltötték, mire a betegszállító 
hazahozta õket. Elõfordult olyan is amikor a hozzátartozók segít-
ségével, vagy a dolgozók saját autójával tudtuk megoldani a 
problémát. 

Több hónapos komoly szervezés, tervezés és háttérmunka után 
sikerült elérni, hogy az intézmény a fenntartó Balmazújváros Város 
Önkormányzatának támogatásával vásárolhatott egy autót, amivel 
mind a lakók élete, mind a dolgozók munkája nagymértékben meg 
lett könnyítve. Joggal állíthatjuk, hogy ez egy mérföldkõ az otthon 
életében, mellyel az ellátás színvonalát is sikerült emelni, továbbá 
emberhez méltó és rugalmas szállítási feltételeket tudunk biztosítani.

Tisztelettel megköszönjük Balmazújváros Város polgármesterének 
dr. Veres Margitnak, valamint Balmazújváros Város Képviselõ-te-
stületének, akik támogatásukkal és döntésükkel lehetõvé tették az 
autó megvásárlását. Továbbá köszönettel tartozunk mindazoknak, 
akik segítették intézményünket abban, hogy a megfelelõ autót 
megtaláljuk és használatra átvehessük a Balmazújvárosi Nefelejcs 
Idõsek Otthona lakói és dolgozói számára.

Mielõtt bárki is a fejét csóválva felsóhajtana: „Na ne, már a 
Balmazújváros újságból is ez folyik?!”, szeretnék mindenféle 
aggodalmat eloszlatni, mert ez a cikk nem az, aminek látszik. 
A rádióban a napi híreket hallgatva eszembe jutott egy párhuzam: de 
hiszen Jézus is volt menekült! Nem sokkal a megszületése után Heró-
des, a király meg akarta öletni a kicsi Jézust. Hogy miért? Hatalom-
féltésbõl! Így a kisgyermek Jézust a szülei, Mária és József Egyip-
tomba menekítették. Talán furcsán hangzik, de Jézus már újszü-
löttként politikai menekült lett. ( És Õ tényleg az volt!!! )
Késõbb Názáretbõl, felnevelkedésének városából kellett menekülnie, 
mert tanítása, hite miatt üldözték. Jézus vallási menekült lett.
S milyen különös, hogy ebbõl a menekült emberbõl lett a „Menedék”. 
Az Isten Fia menedékké vált a leprásoknak, a vakoknak, a paráznák-
nak, a tékozló fiúknak, a vámszedõknek és lehetne folytatni a sort.
De milyen jó, hogy Jézusról nem csupán múlt idõben beszélhetünk, 
hanem jelen, sõt jövõ idõben is!!! Õ az a „célország”, Akihez érdemes 
menni, Nála nincs kvótarendszer, Õ senkit nem utasít el. Lehet hozzá 
menekülni a magányból, a gyász fájdalmából, a depresszióból, az 
alkoholizmus fogságából, a munkamániából, a betegség nyomorú-
ságából és minden egyéb kínzó ( vagy nem kínzó )élethelyzetbõl. 
Isten nem azt akarja, hogy egész életünkben meneküljünk valaki vagy 
valami elõl, hanem meg akar szabadítani a terheinktõl, hogy ne 
egyedül cipeljük 
azokat.
Kívánom minden-
kinek 2015. Kará-
csonyán,  hogy 
merjen odamene-
külni a betlehemi 
bölcsõhöz, mely a 
golgotai kereszt-
hez vezetett, így 
szerezve nekünk 
örömet és örök 
életet.

dr. Orcsikné 
   dr. Vass Nóra
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Még ki mondani is sok, de ehhez még hozzá kell számolni azt a nyolc évet, 
amikor is a második világ háború  befejezése után – 2évvel - elõször léptük át 
az iskola küszöbét, mint elsõ osztályos tanulók. Nem volt könnyû idõszak ez 
senkinek. A tanítóknak, a tanároknak, de nekünk tanulóknak sem. 
Hogy miért nem volt könnyû idõszak? - kérdezhetik a fiatalabbak. Azért nem 
volt könnyû, mert nagyon szûk esztendõk voltak ezek!!! Ilyen körülmények 
között kellett átadni a tudást nagy létszámú osztályoknak. Mégis, hogy volt le-
hetséges, hogy munkánkat siker koronázta?  Úgy, hogy tanáraink nagy-nagy 
türelemmel és kitartó munkával okítottak minket, mi pedig szorgalmas és szó 
fogadó gyermekek voltunk  A  nehézségek ellenére szívesen és rendszeresen 
látogattuk iskolánkat. Ez a hozzáállás, a szorgalom, a becsületesség késõbb is 
megmutatkozott életünkben. Bátran kijelenthetem, hogy hasznos tagjaivá vál-
tunk társadalmunknak.  A munka erõ piac számos területén helyezkedtünk el, 
ahol  mindenki tisztességesen megállta a helyét  úgyszintén a magán életében 
is. Iskolánk útravalóját a következõ verstöredékkel mondhatnám el:
,,Nemes önbizalom, de ne az önhittség 
  Rugói lelkedet nagy célra feszítsék:
  Legnagyobb cél pedig, itt, e földi létben,
  Ember lenni mindég, minden körülményben." 

            (Arany János  Domokos napra"c versébõl.)
Életünk delelõjén túl el mondhatjuk ,,ama nemes harcot megharcoltam, futás-
omat elvégeztem"(Pál Apostol igéje).
Ezt méltán elmondhatjuk azokról is, akik végleg eltávoztak,  akiknek a névso-
ra a következõ: igazgatónk - Kalmár Zoltán, helyettese - Király István, osztály-
fõnök - Nagy Kálmán, tanáraink - Tar János,  Tallódi Sándorné. Osztálytársa-
ink: Kiss Ilona, Gráfel Mária, Tarr Katalin,  Tóth Róza, Szarvas Margit, Be-
reczki Sándor, Kovács László, Varga József,  Prém József,  Gáll Gábor, Kom-
lósi János, Svéda János, Szilágyi László, Remenyik János, Bácsi Eszter, Szar-
vas Imre. 
Elhunyt tanáraink és osztálytársaink  emlékének adóztunk, majd ezek után 
mindenki elmondta  életének fontosabb eseményeit, kezdve  kedves tanárunk-
kal, Jutka nénivel (Tar Jánosné).
Ezután finom ebédet fogyasztottunk, kötetlen beszélgetéssel és jó hangulatban 
múlt el az osztálytalálkozó .

Petrovics Sándor  és Petrovics Nikolett kézmûves alkotók
közös kiállítása a Német Hagyományok Házában.        
(Balmazújváros, Kossuth u.21.)
A kiállítás megtekinthetõ november 13-tól december 31-ig.

KIÁLLÍTÁSOK
A Semsey kastély december 31-ig várja a látogatókat  
Chagall, Dalí, Dix, Dürer és Schongauer bibliai 
illusztrációiból rendezett kiállítására.
A tárlaton csaknem 200 alkotás kerül bemutatásra, mely 
érdekes rálátást ad az ó- és újtestamentumi történetekre.
Bõvebb információ:    tel.: 52/821-555www.semseykastely.hu

December 26. szombat 16 óra  és 20 óra

Jegyek elõvételben már válthatók a mûv.  központ irodájában.

Január 2. (szombat) 16 óra
SZÁVA - a szív harcosa  (3D-s vetítés)
színes, mb. orosz, családi animációs film 85 perc  2015.

Január 2. (szombat) 18 óra

STAR WARS - Az ébredõ Erõ   (3D-s vetítés) 
színes, mb. amerikai sci-fi 136 perc  2015

STAR WARS - Az ébredõ Erõ   (3D-s vetítés)

Balmazújváros, Kossuth tér 18

Veres Péter 
színházterem

Kulturális  Központ 

Jegyárak:  felnõtt: 1400 Ft, gyermek 1200 Ft.

December 18-án és 19-én  16 órától
kulturális programokkal, kézmûves árusok portékáival, 
forralt borral, meleg teával várjuk városunk minden lakó-
ját  a Múzeum kávéház udvarába. (Debreceni u. 2.)

50 éves a mûvelõdési központ
Ebbõl az alkalomból december 19-én 15 órai kezdettel vár-
juk Önöket egy kis visszaemlékezésre. Meghívott vendége-
ink a mûvelõdési központ egykori vezetõi.
Helyszín: VPKK - pódium terem

Lepje meg szeretteit könyvtári tagsággal.
A könyvtár olvasókártyáját egy általunk készített egyedi,
dekoratív ajándékdobozban nyújthatja át...
A részletekrõl 
érdeklõdjön a könyvtárban

December 21-22. 18 óra

Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ színházterem

Január 6. 10 óra
Koszorúzási ünnepség Veres Péter író,politikus
születésének 119. évfordulója alkalmából.
Helyszín: a Kulturális Központ melletti díszpark

 Lejegyezte Nádasdi Ilona  (Györfi Jánosné) 

Idõpont: december 18.   20 óra,   helyszín: Corner Caffé 
Fellépõk: CSERMELY, CHROME RT, DIKTÁTOR

Idõpontok: 
Helyszín: Veres Péter Kulturális Központ. Kezdés 10 óra.

december 13., december 19. 

RICSAJ koncert

december 18-án 17 órakor
az Egyesített Óvoda és Bölcsõde Hétszínvirág Színjátszó 
Munkaközösségének elõadásában
Helyszín: VPKK - Soós Imre Színházterem

HOLLE ANYÓ
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Az õszi szezon utolsó periódusát nagyon rosszul kezdtük. Kisvárdán 
három labdarúgónkat is kiállította a játékvezetõ, s közülük a két 
belsõvédõnk, Papp Feri és Kiss Laci könyöklésért egyaránt négy 
meccses eltiltást kapott. Ilyen esetben meghallgatást lehet kérni az 
MLSZ Fegyelmi Bizottságától, amivel éltek is játékosaink, de az FB 
nem változtatott a döntésén, így Feriék még a tavaszi elsõ mérkõ-
zésünkön sem állhatnak a vezetõedzõnk rendelkezésére.

Sajnos, a játékvezetõi felfogás enyhén szólva sem egységes az ilyen 
esetek megítélésében. Ajkán, a hazaiak egyenlítõ gólja elõtt védõnk-
nek, Bakos Bencének két fogát is kiverték (erre "tárgyi” bizonyítékok 
is vannak) egy „jól irányzott” ütéssel, amit a bíró, és segítõi sem 
szankcionáltak, a gólt viszont megadták.
Az elmúlt hónapban is volt egy válogatott miatti bajnoki szünet (ekkor 

Felemás félidõk a Duna kanyarban
Váci KSC- Kõnig-Trade Balmazújvárosi KK 34–30 (16–9)
Vác, 300 nézõ. V: Hargitai, Markó

Vác: Tóth M. – Vasic 3, Asztrasapkin 3/1, Lendvay 6, Tyiskov 4, D. 
Pavlovic 5/4, Császár F. 2. Cs: Vitáris (kapus), Vucsicsevic 3, Pál 3, 
Bartók 4, Fekete D., Terenyi, Kökény 1.
 Edzõ: Zsiga Gyula
BKK: Paul – Balda, Morva 1, Simovics 2, Balázs 1, Hanták 10/1 
Kekezovity. Cs: Pajkó (kapus), Oláh 2, Lazic, Tomic 2, Vranac 7, 
Temesvári 2, Korsós 1, István 2. 
Edzõ: Füzesi Ferenc
Kiállítások: 2, ill. 8 perc. Hétméteresek: 5/5, ill. 2/1

Az idei szezonban egyik mérkõzésen sem kezdett ilyen rosszul a 
csapat az elsõ félidõben, hogy végig az ellenfél vezessen. A 8. percben 
még 4-3 aztán a 11. és 12. ben kapott vitatható büntetõk lendületet 
adtak a hazaiaknak, míg Balázsék csak futottak az eredmény után. 
Egy perccel a dudaszó elõtt 16-7-nél szerencse, hogy belemenést 
vétett a hazai játékos így elmaradhatott a tízgólos különbség. A végén 
Hanták és Tomic szépített az arányon (16-9).
Az öltözõben elhangzottakról inkább jobb nem beszélni, mivel Füzesi 
mester alapos fejmosást tartott játékosainak.
Szünet után látványosan javult a játékunk képe és a 21 lõtt gól is 
önmagáért beszél, de sajnos még ez is kevésnek bizonyult a mérkõzés 
megnyeréséhez. Alig telt el 12 perc 21-20 az eredmény, majd ismét 
hazai gólok jönnek. Újabb fordulat és a vendéggólok következnek, bõ 
három perc alatt Vranac és István kétszer míg Hanták egyszer 
eredményes így 51.percben 26-25. A folytatásban Hanták góljai 
egygólos különbségen tartja a csapatot, viszont a kivédekezett 
támadásból nem indulhattak játékosaink. 30-29 -nél 2:30 volt vissza 
mikor ismét tévesen közbeszól a birói sípszó. Végül a Vác érvényesíti  
akaratát és begyûjti a pontokat. 
  
Valamit törlesztettek Korsósék a Cegléddel szemben.

Kõnig -Trade Balmazújvárosi KK–Ceglédi KKSE 31–25 (14–12)
Balmazújváros, 700 nézõ. V: Dobrovits Cs. Dr.,Tájok P.

Balmazújváros: Paul – Balda 1, Korsós 2, Hanták 7/3, Simovic 1, 
Lazic 3, Kekezovity. Csere: Bagi (kapus), Balázs S. 1, Temesvári 4, 
István P. 5. Tomic 2, Oláh G. 1, Morva, Vranac 4.
Edzõ: Füzesi Ferenc
Cegléd: Bõsz – Országh, Perisic 7/1, Andjelic 7/3, Tóth N. 1, Lepsényi 
3, Hódi 1. Csere: Abramovic, Mojsilov (kapusok), Karanovic, Lászlai, 
Kun 4, Sipeki, Borsos 1, Megyeri, Grbovic 1.
Edzõ: Kökény István

Kiállítások: 14, ill. 10 perc. Hétméteresek: 3/3, ill. 4/4

Több motiváció is volt a Cegléd elleni mérkõzéssel kapcsolatban 
játékosainknak a találkozó elõtt.
A szeptemberi bajnoki mérkõzés után a Magyar Kupa III. fordulójá-
ban is alul maradtak játékosaink a Kökény alakulattal szemben. 
Pluszként a váci vereséget követõen ösztönzõ ígéretet tett a vezetõség 
a halványabb teljesítmény miatt, persze büntetés formájában. Így, 
mindenki zsebe bánhatta volna az újabb kudarcot.
Cegléd kezd góllal egy hétméterest értékesítve, majd Paul négy 
vendég lövést hárítva Hantákék eredményesek és 4-1 6 perc játék 
után. Újabb hat perc elteltével Lazic góljával 6-4 majd a gólszerzõt 
tévesen küldik két perc pihenõre a játékvezetõk. Össze kapta magát a 
Cegléd, átveszi a vezetést 19 perc után 7-9 az eredmény. Az utolsó tíz 
perc ismét a Balmazé. István Peti 8 perc alatt ötször eredményes és az 
általa kiharcolt büntetõt Hanták értékesíti, majd Lazic találatával 14-
12 a szünetben.
A folytatásban meglódultak Temesváriék és a 42.percre 21-14 az állás. 
Némi játékvezetõi hiba borzolta a kedélyeket, ebbõl a Cegléd jött ki 
jobban és sikerült felzárkózniuk 25-23-ra.
Annak ellenére, hogy szorosabbá vált az eredmény nem tûnt veszély-
ben a gyõzelem. A hajrában Vranac mellett Temesvári is duplázott míg 
Hanták és Oláh egyszer volt eredményes. Így az öt perc alatt hozott 6-
2-vel simának tûnik a vége. Ráfért a siker a csapatra és a tabellán 
elfoglalt 6. hely is szépen mutat.
Mindenki tisztában van a hátralévõ mérkõzések nehézségével (Oros-
háza és Tatabánya idegenben, míg Balatonfüred ellen hazai környe-
zetben), de jó lenne minél kedvezõbb helyrõl várni a februári 
folytatást.

NBI

Rossz sorozatban van az NB I-es ifjúsági csapatunk, igaz az elmúlt 
fordulókba a topp alakulatokkal találkoztak.

 Balmazújvárosi KK- Pick Szeged 15-34 (10-16)
 Ld:Veres 5, Teleki 5.
 3-1-es hazai vezetés után 9 gólt lõttek a vendégek és állva hagyták a 
csapatunkat.

 NEKA I.- Balmazújvárosi KK 36-22 (20-9)
 Ld:Teleki 7, Bodnár 5, Mihalkó 3.
Csak egy-egy rövid idõre volt eredményes a csapat teljesítménye, ez 
kevés a szorosabb végjátékhoz.

Balmazújvárosi KK- MVM Veszprém 23-29 (10-14)
Gd:Veres 8, Király 5, Teleki 4, Mihalkó 3, Vezendi 2, Kulcsár 1.
 A mérkõzés nagy részében partiban voltunk a jó lehetõségekkel bíró 
veszprémi csapattal szemben, a végére a hosszabb kispad kiütközött a 
felek között.  

Kár, hogy most van vége

volt az EB selejtezõs párharc a norvégokkal), amit a mieink is egy 
felkészülési mérkõzéssel töltöttek ki. November 14-én a DVSC-
TEVA-val csaptunk össze a Loki Pallagi Akadémiáján, ahol az NBI-es 
vendéglátóink 4-1 arányban nyertek, egy nagyon hasznos, tanulságos 
találkozón.
Az utolsó két fordulónak még éppen bennmaradó (13.) helyen 
vágtunk neki, ám csapatunk átérezve ezen találkozók jelentõségét, 
négy pontot szerezve a 10. helyig jöttünk fel az igen tömör mezõny-
ben. Az utolsó fordulóban ráadásul talán az õsz legjobb játékát 
nyújtották a fiúk, a közvetlen rivális Szigetszentmiklós ellen. Ezt 
követõen már szinte „tûkön ülve” várjuk a február 20-i folytatást.

Az elmúlt idõszak eredményei és vezetõedzõnk értékelései:

12. forduló 10.31. Kisvárda Master Good- Balmaz Kamilla 
Gyógyfürdõ 5-0 (1-0)
Gólszerzõk: Erõs Gábor 28', 86', Lucas Marcolini 62', 77', Kulcsár 
Kornél 92'
Kiállítva: Kiss László 27', Papp Ferenc 50', Kónya Márk 85'
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Bosszantó, hogy a hazaiak egyenlítõ találata elõtt, az addig szinte valamennyi 
fejpárbaját megnyerõ Bakos Bence két fogát is kiverték, aminek szerepe lehetett a 
kapott gólban.”

15. forduló 11.28. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Szigetszentmiklósi TK- Erima 4-1 (1-0)
Gólszerzõk: Pintér Norbert 15', Fekete Ádám 49', Hadházi Dávid 67', Zsiga Ervin 
88', illetve Vólent Roland 80'

Feczkó Tamás: „Ismét nagyon büszke vagyok a csapatom teljesítményére. A 
játékosaink átérezték a mérkõzés fontosságát, s úgy érzem, hogy az 
eredményesség mellett maradéktalanul kiszolgálták a lelkes szurkolóinkat is. A 
találkozó után a szimpatizánsaink közül többektõl hallottam, hogy ez egy 
közönségszórakoztató produkció volt, s ennek nagyon örülünk. Készültünk az 
ellenfél mindkét játékrendszerébõl, így azok nem leptek meg bennünket. A 
pontrúgásaiktól tartottunk, mivel sokkal magasabbak voltak tõlünk, de ezeket a 
szituációkat is jól oldottuk meg. Kreativitásban, gyorsaságban pedig 
egyértelmûen föléjük nõttünk.”

Feczkó Tamás: „Nagyon jól kezdtük a találkozót, több 
lehetõségünk is adódott a gólszerzésre, míg a hazaiaknak a 
kiállításig csak egyetlen helyzete volt. Sajnos a piros lap 
döntõen befolyásolta a mérkõzés hátralévõ részét. Több 
m i n t  n e g y v e n  p e r c e t  f u t b a l l o z t u n k  k e t t õ s  
emberhátrányban, s még ekkor is rúgtunk egy kapufát, s 
teremtettük két nagy lehetõséget. A kiállításokról? Aki ott 
volt Kisvárdán, az látta mi történt, aki pedig nem, annak 
csak magyarázkodásnak tûnne, amit elmondanék a három 
esetrõl. Nem akarom, hogy ismét eltiltsanak. Nem is 
elsõsorban a vereség ténye a bosszantó, hanem a 
kiállítások következményei. Ki tudja, hogy milyen 
eltiltásokat fognak kapni a játékosaink?”

13. forduló 11.07. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ- Soroksár SC 1-1 (0-0)
Gólszerzõk: Sigér Dávid 61', illetve Gyepes Gábor 67'

Feczkó Tamás: „A mérkõzés elõtt is elmondtam, hogy a 
pályára lépõ játékosaink mindent el fognak követni a 
gyõzelemért. Ez így is történt. Az NB II élcsapatainál 
három ziccerbõl kettõt általában kihasználnak, mi viszont 
ezekbõl egyszer sem találtunk be. Míg az ellenfél kétszer 
talál kaput, abból az egyik gól. Sajnos most ilyen passzban 
vagyunk. A támadás befejezéseknél feltétlen javulnunk 
kell. A Soroksár sokkal jobb csapat annál, mint amit a 
tabellán jelenleg elfoglalt helyük sugall. Játéktudásban 
erõsek, a sok NB I-et megjárt labdarúgóikkal.”

14. forduló 11.21. 
FC Ajka- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ 1-1 (0-0)
Gólszerzõk: Császár Attila 70', illetve Pintér Norbert 50'

Feczkó Tamás: „Nagyon jó, játékra kiválóan alkalmas 
játéktéren futballozhattunk. Mind a két csapat gyõzelemre 
játszott. 1-0 után voltak lehetõségeink ahhoz, hogy végleg 
eldöntsük a találkozót, de az ajkaiak elõtt is adódtak 
helyzetek. Összességében reális eredmény született. 

A Merkantil Bank NBII õszi végeredménye:

1. Gyirmót FC Gyõr     15     10     3       2       24–10         33 pont
2. ZTE FC  15     8       3       4       23–14         27 pont
3. Budaörs 15     8       2       5       23–19         26 pont
4. Szeged 2011    15    7       2       6       20–23         23 pont
5. Mezõkövesd Zsóry FC       15     6       5       4       21–18         23 pont
6. Kisvárda 15     6       4       5       29–20         22 pont
7. Aqvital FC Csákvár  15     7       –       8       25–30         21 pont
8. Dunaújváros PASE   15     5       6       4       21–21         21 pont
9. Szolnoki MÁV FC    15     6       2       7       22–22         20 pont
10.Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ     15     5       5       5       18–20         20 pont
11. Soproni VSE-GYSEV      15     6       1       8       23–21         19 pont
12. BFC Siófok   15     5       4       6       19–20         19 pont
13. Szigetszentmiklósi TK      15     4       6       5       22–28         18 pont
14. FC Ajka         15     4       4       7       16–23         16 pont
15. Vác FC 15    3       3       9       12–21         12 pont
16. Soroksár SC  15     2       6       7       12–20         12 pont

Megye I-es együttesünk szereplése nem nélkülönözi a 
szélsõségeket. Sajnos a szezon végére az eredményességet 
tekintve leszálló ágba kerültünk. Az eredmények, és 
edzõnk, Szabó Balázs rövid értékelései:

8. forduló 10.04. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II- Hajdúdorog SE 5-0
Gólszerzõink: Istenes Erik 19’, 51’, Szabó Barna 27’, 85’, 
Bozsányi Tamás 42’
 „Már az elsõ félidõben is nagy volt a labdabirtoklási fölé-
nyünk, s ekkor jó iramban is futballoztunk, számos helyze-
tet tudtunk kidolgozni. A második játékrészben is nagy 
volt a különbség a két együttes között, de már nem volt az 
igazi a játékunk. Annak örülök, hogy valamennyi labdarú-
gómnak tudtam játéklehetõséget adni.”                                      

9. forduló 10.09. 
DEAC - Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II 2-0      

„Az elsõ félidõben a DEAC birtokolta többet a labdát, míg 
a másodikban már nálunk volt többet. A középpályán sok 
passzt elrontottunk, a támadóinkhoz nem tudtuk elégszer 
eljuttatni a játékszert. Kevés helyzetet tudtunk kialakítani, 
s azokat is mind kihagytuk. Sajnos a játékvezetõnek is 
voltak, elsõsorban bennünket sújtó komoly tévedései. 
Szabó Barnát két kézzel lerántották a büntetõterületen 
belül, ekkor néma maradt a sípja, míg a hosszabbításban 
Gazsi Tomi szabályosan szerelt, s ekkor már a 11-es pontra 
mutatott. Sõt, a kapusunkat még ki is állította.”                                                           

Váltakozó sikerrel
10. forduló 10.18. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II- Nagyhegyes KSE 1-2 (1-0)        
Gólszerzõnk: Istenes Erik 28’
„Hatvan percig emberelõnyben futballozhattunk, amit nem tudtunk kihasználni. 
Az elsõ félidõben is meg voltak a helyzeteink, de már akkor is kimaradtak. A 
második játékrészben ez folytatódott, míg a lelkes ellenfelünk három helyzetbõl 
kettõt kihasznált. Nagyon csalódott vagyok, mert már egy megnyert meccset 
engedtünk ki a kezünkbõl. Sajnos, ez nem az elsõ meccs, mikor a labdákat a 
megszerzésük után nagyon hamar elveszítjük, nem tudjuk birtokolni. Fegyel-
mezettebbnek, koncentráltabbnak kell lennünk.”  

11. forduló 10.24. 
Hajdúszoboszlói SE- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II 1-1 (0-0)
Gólszerzõnk: Sándor Tamás 90’

„Egy szûkös kerettel tudtunk csak elutazni, ám ennek ellenére elégedett vagyok a 
csapatommal, mert amit megbeszéltünk a találkozó elõtt, azt a fiúk 
fegyelmezetten végrehajtották. Kivétel nélkül mindegyik játékosom jól 
futballozott, s volt tartása a csapatunknak. Teljesen más felfogású volt ez a 
tizenegy, mint a múlt héten a Nagyhegyes elleni. A hazaiak vezetõ gólja után 
átvettük a játék irányítását. Bár, csak a rendes játékidõ utolsó percében tudtunk 
egyenlíteni- Sándor Tamás 17-18 méterrõl egy nagyon szép gólt rúgott-, de kis 
szerencsével még a gyõzelem is elérhetõ lett volna.”

12. forduló 11.01. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II- Hajdúböszörményi TE 1-2 (1-2)
Gólszerzõnk: Posta Norman 38’

„Két ellentétes félidõt láthattak a nézõk. Az elsõben a megye I-nél magasabb 
színvonalú volt a mérkõzés, a másodikban már csapongóbbá vált a játék, gyakran 
szétszakadt a pálya. Az elsõ játékrészben mi próbáltunk kontratámadásokat 
vezetni, míg a másodikban a vendégek operáltak ezzel. Ekkor már mennünk 
kellett az eredmény után, s bár adódtak elõttünk ziccerek, de a böszörményiek 
elõtt is.”

(folytatás a következõ oldalon)
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13. forduló 11.07. 
Monostorpályi SE- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II 7-2 (4-1)
Gólszerzõink: Bozsányi Tamás 1’, Szabó Barna 73’

„Eltiltások, és egyéb okok miatt eleve kevesen voltunk, ezért még a 
csapatot is nehéz volt összeállítani. A védekezésünk ezen a napon 
nagyon gyenge volt. Az ellenfél sokkal agresszívabban futballozott, 
míg mi egyszerûen nem ütköztünk velük. Az irányító középpályásuk 
rúgott hat gólt úgy, nem egynél 35-40 méteren keresztül vitte a 
labdát. A második félidõben nekünk is voltak kimaradt helyzeteink, 
de ennyi gólt egyszerûen nem szabad kapni.”

14. forduló 11.14. 
Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II- Sárrétudvari KSE 0-1 (0-0) 

„Fájó vereséget szenvedtünk, mert végig mi irányítottuk a mérkõ-
zést, mezõnyfölénybe futballoztunk, több ziccert dolgoztunk ki, csak 
éppen a gól hiányzott a játékunkból. Ez pedig a 90. percben meg-
bosszulta magát. Csapatom most játszott ebben az idényben a 
legjobban. A találkozó 80. percében emberhátrányba kerültünk egy 
fegyelmezetlenség miatt, de ezt is a túlzott akarás számlájára írom. 

Ám még ezt követõen is nekünk voltak helyzeteink.”

15. forduló 11.21. 
Hajdúsámsoni T.T.SZ.E.- Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II 2-1 (2-0)
Gólszerzõnk: Vincze Csaba 79’

„Irreális körülmények között, egy nagyon mély pályán 
futballozhattunk, ahol ezért folyamatos játék nem is alakulhatott ki, 
elsõsorban a küzdés dominált. Sajnos 0-0-nál a játékvezetõ megítélt egy 
olyan büntetõt az ellenfél javára, amely szerintem nem volt az. A védõ-
játékosunknak le volt szorítva a keze, amikor rápattant a labda. Ez a 
mérkõzés szempontjából meghatározó döntés volt. Az elsõ félidõ végén 
a kapusra vihettük a labdát, ám ezt a párharcot a hálóõr nyerte. A má-
sodik játékrészben mi domináltunk, de csak egy gólra voltunk képesek. 
Csapatom az elsõ perctõl az utolsóig nagyon akart, s erõben is „jól 
néztünk ki.“

Innen várjuk a tavaszi folytatást:
12.  Balmaz Kamilla Gyógyfürdõ II  15   5   2   8   35-26    17 pont  

Gál Sándor

A 2015-ös erõemelõ szezon a tavaszi, Szerencsen megrendezett OB-vel 
kezdõdött. 
Örömmel jelentjük, hogy a balmazújvárosi  fekvenyomó és erõemelõ 
versenyzõink szereplése sikeres volt. Kertész Lilla -60 kg súlycsoportban 
fekvenyomásban ezüstérmes, Kecskés László -60 kg fekvenyomásban 
aranyérmes lett. Laci, szokásához híven nem talált legyõzõre többszörös 
magyar bajnokként, egy VB érem is kellene, hajrá Laci.
Hosszú szünet után végre van egy testépítõ versenyzõnk is, Györfi Tamás 
személyében, aki egy kimerítõ felkészülés után a Tatán megrendezett 
INBA nemzetközi versenyen Men's Physique kategóriában ezüstérmet 
hozott el (szoros verseny volt, Tomiban benne volt az elsõ hely is). Nem 
hiába készült keményen, kifizetõdött a kockás hasizom. Harmadik ver-
senyünk a miskolci fekvenyomó kupa volt, ahol a Balmaz-Sportegyesület 
egyedüli indulója Kertész Lilla volt, aki népes mezõnyben a bronz-
éremig jutott. Szép volt Lilla!
A sok verseny sem elõnyös egyetlen sportoló életében, hisz a napi 
edzéseket, egy-egy adott versenyre való felkészülést is csak tudatos 
tervezéssel lehet eredményesen megoldani.   Így aztán megfontoltan kel-
lett választania mindenkinek. 

A fõ versenyünk a Füzesgyarmati Világkupa volt, de elõtte kvalifikációt 
kellett szereznünk, így elmentünk a budapesti Fitbalance fekvenyomó-
guggoló-felhúzó OB-ra. Csapatunk felhúzás kategóriájában indult. Nagy 
versenyben, nagy nevek között mérettettük meg magunkat: Felhõsi 
István Open -90 kategóriában 2. helyet szerzett és egyéni csúcsot is 
felállított (252,05 kg).  Kövesdi Tamás -110 kg-ban 6. lett a királyi 
kategóriában.  Nehézsúlyú versenyzõnk élete elsõ versenyén ez nagyon 

jó teljesítmény. A 90 kg Masters kategóriában in-
dult Posta István, aki a sikeres visszatérés után 
ezüstérmet szerzett.
Ezután került megrendezésre a fõ versenyünk, a 
Füzesgyarmati Világkupa. Nagy megmérettetés 
volt, rengeteg versenyzõvel. Mi mindent megtet-
tünk a sikerért, kihoztuk magunkból a maximu-
mot. 
Eredményeink RAW erõemelésben: Felhõsi Ist-
ván - 90 kg Open kategória – bronzérem¸ Kö-
esdi Tamás  - 110 kg Open kategória - 5. 
helyezés, Posta István -90 kg Masters kategória- 
ezüstérem.
Ezúton is köszönjük mindenkinek a bátorítást és a 
támogatást. Igyekszünk, hogy a jövõben még töb-
bet hozzunk ki magunkból és még jobb ered-
ményeket érjünk el.
A mozogni vágyókat, a valóságos munkát befektetõ 

és csak azután eredményt váró fiatalokat, a napi feszültséget 
levezetni akaró felnõtteket várjuk szeretettel edzõtermünkbe!
Ne feledjék! Mi mindenben segítjük, de az elsõ lépést Önnek kell 
megtennie!
Konditermünket a Kõnig Rendezvényközpont elsõ emeletén 
találják meg!

BalmazSport Egyesület



A Balmaz InterCOM Kft. folyamatosan bõvíti szolgáltatásait Balmazújváros területén. 

A KTV „családi csomag” csatornái a 64 hagyományos analóg csatorna mellett 

69 digitális csatornát tartalmaznak, melybõl 26 HD minõségû.

Díjaink változatlanok!
Szolgáltatásainkat ügyfélszolgálati irodánkban lehet megrendelni, érdeklõdjön a részletekrõl!
Cím: 4060 Balmazújváros Vasút sor 1/a  * Telefon: 52/240-049 e-mail: ugyfelszolgalat@balmazinter.hu    *  

Új elõfizetõinknek 

690Ft/hó a díj!

Meglévõ elõfizetõink 

Hûségidõ választásával akár 

5000Ft-ot 
is megtakaríthatnak évente.

Akcióink év végéig érvényesek! 
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